
                                        

                          

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                   

                                 

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                    

    

MUNICIPIO DE QUILOMBO 
                    

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
     

                   

    

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo 
      

                        

     

Nr.:   39/2024 
     

    

CEP: 89895-000 CNPJ: 83.021.865/0001-61 Telefone: (49) 3346-3242 
      

                        

           

E-mail: gabinete@quilombo.sc.gov.br  Site:  
                    

                                        

                    

   Processo Adm.: 125/2024 
      

                                        

                    

   Data do Processo: 14/11/2024 
      

                                        

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                        

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                        

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                        

      

a) Nr. Processo: 
  

125/2024 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

39/2024 - DL 
  

      

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

            

14/11/2024 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPTURA DE IMAGEM DE 
VÍDEO, QUE DEVERÁ SER TRANSMITIDA SIMULTANEAMENTE PARA TELÃO 
(PAINEL DE LED) O SERVIÇO CONSTA DE PASSAR AS IMAGENS QUE ESTÃO 
SENDO FILMADAS AO VIVO PARA UM TELÃO (PAINEL DE LED) PARA QUE 
TODOS OS CONVIDADOS PRESENTES CONSIGAM ASSISTIR, COM UMA IMAGEM 
DE PERTO E AMPLIADA, REFLETINDO O EVENTO COM SEUS MELHORES 
MOMENTOS.OS EVENTOS SERÃO REALIZADOS NOS DIA 14/11, 29/11, 30/11, 
06/12, 07/12 E 09/12/2024, NO PAVILHÃO DA IGREJA MATRIZ (EXCETO DIA 07/12 
QUE SERÁ NA COBERTURA DA PRAÇA MUNICIPAL). AS IMAGENS DEVERAM SER 
FORNECIDAS EM MÍDIA DIGITAL PARA ARQUIVAMENTO NAS SECRETRIAS 
RESPONSÉVEIS PELO EVENTO. 

    

                  

                                        

  

Participante: 56.109.609 JURACIR SZCZEPANSKI 
    

                                        

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                        

  

1 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPTURA DE IMAGEM DE 
VÍDEO, QUE DEVERÁ SER TRANSMITIDA SIMULTANEAMENTE PARA TELÃO 
(PAINEL DE LED), COM OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS: DUAS FILMADORAS 
DE VÍDEO 4K; DOIS PROFISSIONAIS DE FILMAGEM; MESA DE CORTE. O 
SERVIÇO CONSTA DE PASSAR AS IMAGENS QUE ESTÃO SENDO FILMADAS AO 
VIVO PARA UM TELÃO (PAINEL DE LED) PARA QUE TODOS OS CONVIDADOS 
PRESENTES CONSIGAM ASSISTIR, COM UMA IMAGEM DE PERTO E AMPLIADA, 
REFLETINDO O EVENTO COM SEUS MELHORES MOMENTOS.OS EVENTOS SE 

6,000 SERV 
 

1.500,00 9.000,00 
    

                               

        

Marca:  
                       

                                        

                  

Total do Participante: 9.000,00 
   

                                        

               

Total Geral: 9.000,00 
  

                                        

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                        

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
       

                                        

          

 

MANUTENÇÃO SECRETARIA IND.E COMÉRCIO 
 

09.001.22.661.0022.2051.3.3.90.00.00 R$ 1.500,00 
     

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 

10.001.20.606.0024.2054.3.3.90.00.00 R$ 1.500,00 
     

 

MANUTENÇÃO CULTURAL 
 

06.001.13.392.0014.2035.3.3.90.00.00 R$ 1.500,00 
     

 

MANUTENÇÃO ASSIST/SOCIAL/FMAS 
 

08.002.08.244.0018.2038.3.3.90.00.00 R$ 1.500,00 
     

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNIC DE EDUCAÇÃO 
 

06.001.12.122.0008.2093.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00 
 

       

                                        

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 14/11/2024, às 16:14:10. Protocolo: 14c43365-0934-418d-a0e8-3ad4bb95ce78 
  



         

   

Página: 2 
 

/ 2 
  

         

             

   

Quilombo,  
 

14 de Novembro de 2024 
     

            

            

 

 
   

SILVANO DE PARIZ  
Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

         

  

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 14/11/2024, às 16:14:10. Protocolo: 14c43365-0934-418d-a0e8-3ad4bb95ce78 
  

 


		2024-11-14T16:15:08-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920




